
UCHWAŁA Nr  VII/59/19 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia  20 marca 2019 roku 

 

 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leoncin w 2019 roku 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1840 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim oraz Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami w Polsce - Zarząd Główny w Warszawie, Rada Gminy Leoncin uchwala,   co 

następuje: 

 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Leoncin w 2019 roku w brzmieniu określonym  w załączniku do 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                 Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  VII/59/19 r. 

Rady Gminy Leoncin 

z dnia 20 marca 2019 r. 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Leoncin w2019roku 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu 

§1. 1. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Leoncin w roku 2019. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o kotach wolno bytujących, należy przez to rozumieć koty 
urodzone i żyjące na wolności w ekosystemie wsi. 

§2. Zadania priorytetowe programu: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie w sytuacji wystąpienia takiej 

potrzeby w ramach zabezpieczonych środków finansowych na ten cel. 
3) Odławianie bezdomnych zwierząt. 
4) Obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 
5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
6) Usypianie ślepych miotów. 
7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 
9) Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt przebywających w schronisku. 
10) Edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 

 

Rozdział 2. 
Opieka nad zwierzętami 

§3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Leoncin realizują: 

1) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Zygmunt Dworakowski i Grażyna Dworakowska – spółka 
cywilna z siedzibą w Radysach 13, 12-230 Biała Piska poprzez przyjmowanie zgodnie z umową 
zawartą przez Gminę z Panem Zygmuntem Dworakowskim – reprezentującym spółkę  
w Radysach, do schroniska zwierząt bezdomnych z terenu gminy, w celu zapewnienia im 
bezterminowej opieki do czasu ich adopcji lub zejścia śmiertelnego oraz opieki weterynaryjnej 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, przez co rozumie się: 
a) kontrolę stanu zdrowia, 
b) profilaktykę i leczenie, 
c) zwalczanie pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych, 
d) szczepienie przeciwko wściekliźnie, 
e) wykonywanie zabiegu sterylizacji zwierzętom przyjętym do schroniska z wyjątkiem tych 

zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na 
wiek lub stan zdrowia, z zachowaniem ograniczeń: 

f) poddanie kwarantannie nowo przyjętych zwierząt, 
g) usypianie ślepych miotów oraz zwierząt nieuleczalnie chorych, 
h) utylizację padłych w schronisku zwierząt, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 



2 

 

i) zapewnienia psom wystarczającej ilości karmy i stałego dostępu do wody według 
obowiązujących norm, 

j) zapewnienia właściwych pomieszczeń oraz warunków bytowania dla psów, które będą 
przebywać w schronisku, 

k) znakowanie (czipowanie) zwierząt przebywających w schronisku i wprowadzanie danych 
tych zwierząt do ogólnopolskiej bazy Safe-Animal, 

l) poszukiwanie nowych właścicieli chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt przebywających 
w schronisku.  

2) Schronisko sprawuje powierzoną przez Gminę Leoncin opiekę pod następującymi warunkami: 
a) sterylizacji albo kastracji w schronisku nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

odłowienia z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz 
przeznaczonych do adopcji w terminie określonym  w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych 
właścicieli, 

b) zabiegi sterylizacji lub kastracji w schronisku mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarzy 
weterynarii, 

c) w przypadku bezdomnego psa, który skaleczył człowieka, zostanie on odłowiony                   
i przekazany do schroniska, które na podstawie zawartej umowy z gminą wykonuje 
obserwację w celu wykluczenia lub potwierdzenia wścieklizny. 

3) Gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§4.1 Opieka nad wolno żyjącymi kotami. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w komórkach, stodołach, 
budynkach inwentarskich, na terenach niezamieszkałych posesji, są elementem ekosystemu wiejskiego,  
a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty te nie mogą być traktowane jako typowe 
zwierzęta bezdomne, dlatego też nie należy ich wyłapywać i wywozić do schroniska, ponieważ są 
całkowicie nieprzystosowane do życia w niewoli i brak jest szans na ich udomowienie. Posiadają silnie 
uwarunkowane genetycznie zachowania łowieckie, które powodują, że nawet regularnie karmione 
osobniki mogą i chcą polować. Jako drapieżniki polują przede wszystkim na małe ssaki (gryzonie i 
owadożerne), gady, ptaki i owady z tym, że preferują gryzonie przyczyniając się znacząco do ich 
ograniczenia, które mogą być potencjalnym źródłem niebezpiecznych chorób. Dlatego też należy im 
stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, przy współpracy  
ze społecznym i opiekunami kotów; 

2) stworzenie rejestru opiekunów kotów wolno żyjących; 
3) działalność społecznych opiekunów kotów w zakresie ich dokarmiania,                           

w szczególności w okresach, w których występują trudności naturalnego zdobycia 
pożywienia. 

2. W razie wystąpienia takiej potrzeby, karma zostanie zakupiona na podstawie pisemnego 
wniosku osoby sprawującej opiekę, po uprzednim potwierdzeniu sprawowania przez 
wnioskodawcę takiej opieki i realizowana do momentu wyczerpania się środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych               
z udziałem kotów realizuje Gmina Leoncin poprzez wystawianie dla schroniska                     
z siedzibą w Radysach 13, jednorazowych zleceń obejmujących koszty odłowienia, 
transportu, leczenia i opieki lekarskiej. 

§5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie wykonywało schronisko z siedzibą          
w Radysach 13, 12-230 Biała Piska działające na podstawie umowy zawartej  z Wójtem Gminy Leoncin, 
posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na 
terenie gminy Leoncin. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywać przy użyciu specjalistycznego sprzętu nie 
stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a transport będzie się odbywał środkiem 
przystosowanym do humanitarnego przewozu zwierząt. 



3 

 

§6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym             
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Wójt Gminy poprzez  promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskania nowych właścicieli, polegające na umieszczeniu ogłoszeń o możliwości adopcji 
zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Leoncin oraz  na stronie internetowej Urzędu; 

§7. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizują: 

1) lekarz weterynarii z którym współpracuje schronisko, z którym Gmina Leoncin posiada 
umowę, 

2) zakłady lecznicze dla zwierząt działające na podstawie umowy lub jednorazowego zlecenia  
Wójta Gminy. 

§8.Miejscem dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji  
wójta, w sytuacji niehumanitarnego traktowania zwierząt wskazuje się gospodarstwo rolne   
 w miejscowości Gniewniewice Folwarczne nr 6 , 05-155 Leoncin. 

§9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  realizuje Gmina Leoncin poprzez: 

1) zawartą umowę ze schroniskiem z siedzibą w Radysach 13, 12-230 Biała – Piska,  
2) zakłady lecznicze dla zwierząt działające na terenie powiatu nowodworskiego, 

na podstawie udzielenia przez Wójta Gminy Leoncin jednorazowych zleceń dotyczących 
udzielenia weterynaryjnej pomocy interwencyjnej w nagłych sytuacjach. 

 

Rozdział 3. 
 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§10. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, realizują: 

1) Wójt Gminy Leoncin poprzez: 
a) promowanie właściwych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 
b) uświadamianie właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia 

i posiadania zwierzęcia, 
c) edukacji mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt, zapobiegania  nadmiernej ich populacji 

i bezdomności,   
d) poprzez współpracę z jednostkami organizacyjnymi Gminy (tj. oświatowymi i jednostkami 

kultury) oraz organizacjami pozarządowymi propagującymi działania edukacyjne  
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, czipowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

2) Miejscowe lecznice weterynarii poprzez edukację mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej     
 i właściwej opieki nad zwierzętami.  

3) Schronisko, z którym Gmina posiada umowę poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji 
zwierząt przyjętych do schroniska przez zatrudnianych tam lekarzy weterynarii i poprzez 
propagowanie i podejmowanie we współpracy z wolontariuszami akcji zmierzających do adopcji 
zwierząt przyjętych do schroniska. 

 

 
Rozdział 4. 



4 

 

Finansowanie programu 

§11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu: 

1) w budżecie Gminy Leoncin na 2019 r. zabezpieczone są środki finansowe na realizacje 
programu w wysokości 30 000,00 zł; 

2) środki te będą wydatkowane poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw podmiotom 
zewnętrznym. 

 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VII/59/19 

Rady Gminy Leoncin 

z dnia 20 marca 2019 r. 

Harmonogram wydatkowania środków finansowych  z budżetu Gminy Leoncin 

przeznaczonych na realizację zadań  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi w 

2019 r. 

Lp.  Zadania Kwota 

brutto na 

cały rok 

w zł 

1. Schronisko dla 

Bezdomnych 

Zwierząt w 

Radysach 13, 12-

230 Biała Piska 

1)  odłowienie i transport zwierząt z terenu gminy 

Leoncin   do schroniska, 

2)  przyjęcie i utrzymanie psów w schronisku: 

3) czipowanie zwierząt w schronisku, kwarantanna,          

wykonanie sterylizacji, obserwacja zwierzęcia co do 

którego istnieje podejrzenie o zarażenie wścieklizną,       

szczepienie przeciwko wściekliźnie, usypianie ślepych 

miotów oraz zwierząt nieuleczalnie chorych, 

utrzymanie psów do momentu adopcji, śmierci lub 

eutanazji, poddanie kwarantannie nowo przyjętych 

zwierząt, zwalczanie pasożytów wewnętrznych i 

zewnętrznych, zapewnienie psom opieki 

weterynaryjnej zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami, poszukiwanie właścicieli dla 

zwierząt przebywających w schronisku;  

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt. 

3 000 

 

20 000 

  2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1500 

2. Według wskazań w 

§ 8 załącznika. 

Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich  500 

3. Według wskazań w 

§ 4 załącznika 

Zakup karmy dla realizacji dokarmiania zwierząt, 

według zaistniałych potrzeb 

  1 500 

4. Utylizacja zwierząt 

padłych na terenie 

gminy 

Odbiór i transport padliny zwierzęcej do utylizacji 

przez 

firmę Adam Cabaj „Zbiornica Skórzec ”EKOLOGIA” 

z siedzibą w Warszawie ul. Paderewskiego 133A, 04-

438 Warszawa 

   1500 

 Razem na wszystkie 

zadania 

 30 000 

 

 

 

 



GŁOSOWANIE Bezdomności zwierząt   VII/58/19

          ZA PRZECIW WSTRZYMUJĄC SIĘ

1.     Bartkowska Edyta                                                 brak

2.     Dominiak Marek                                                  za

3.     Flejszman Grzegorz                                              za

4.     Gruszka Antoni                                         za

5.     Gruszka Ewa za       

6.     Jaczyński Bogdan                                                  za

7.     Kalisz Andrzej                                                      za

8.     Kiełbasiński Arkadiusz                                         za

9.     Komuda Arkadiusz za

10. Mosakowski  Bogdan za

11. Pelczarska Małgorzata brak

12. Roszczyk Wiesława za

13. Rzeźnik Marek za

14. Stępniewska Dorota za

15. Zagórska Iwona za

Podsumowanie głosowania 13 0 0


